
^  о^. zoz у л//(ГЄ

Про проведення першого туру 
всеукраїнського конкурсу 
«Учитель року -  2025»

На виконання Указу Президента України від 29 червня 1995 року 
№ 489 «Про всеукраїнський конкурс «Учитель року», наказу Міністерства 
освіти і науки України від 19 червня 2023 року № 881 «Про проведення 
всеукраїнського конкурсу «Учитель року -  2025», ураховуючи Указ 
Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» від 24 лютого 
2022 року № 64/2022, затверджений Законом України від 24 лютого 
2022 року № 2102-ІХ, Указ Президента України «Про продовження строку 
дії воєнного стану в Україні» від 06 травня 2024 року № 271/2024, 
затверджений Законом України від 08 травня 2024 року № 3684-ІХ, 
відповідно до пункту 6, підпункту 13 пункту 11 Положення про 
департамент освіти і науки Миколаївської обласної державної адміністрації, 
затвердженого розпорядженням голови Миколаївської обласної державної 
адміністрації від 21 червня 2018 року № 257-р (зі змінами), з метою 
підвищення престижності професії вчителя, виявлення та підтримки 
талановитих педагогів

НАКАЗУЮ:

1. Провести у 2024-2025 навчальному році з дотриманням 
законодавства України в частині забезпечення заходів безпеки, пов’язаних 
із запровадженням правового режиму воєнного стану в Україні, перший тур 
всеукраїнського конкурсу «Учитель року -  2025» (далі -  Конкурс) у 
номінаціях «Зарубіжна література», «Історія», «Технології / Трудове 
навчання» та «Хімія» у два етапи:

- відбірковий етап -  02-06 грудня 2024 року;
- фінальний етап -  09-12 грудня 2024 року.



2. Утворити організаційний комітет першого туру всеукраїнського 
конкурсу «Учитель року — 2025» і затвердити його персональний склад, що 
додається (додаток 1).

3. Головам територіальних громад, начальникам управлінь, відділів 
освіти міських, селищних, сільських рад, керівникам закладів загальної 
середньої, професійної (професійно-технічної) освіти:

1) довести до відома зацікавлених педагогічних працівників 
інформацію про термін електронної реєстрації (з 23 вересня до 14 жовтня 
2024 року) для участі в першому турі Конкурсу;

2) забезпечити до 21 листопада 2024 року надання до організаційного 
комітету першого туру Конкурсу інформаційних карток учасників першого 
туру по номінаціях у текстовому процесорі Microsoft Word (додаток 2);

3) висвітлювати результати проведення першого туру Конкурсу на 
власних вебсайтах;

4) забезпечити на період проведення першого туру Конкурсу участь у 
заході членів журі по номінаціях.

4. Організаційному комітету до 16 вересня 2024 року затвердити й 
оприлюднити умови, порядок проведення Конкурсу.

5. Миколаївському обласному інституту післядидломної педагогічної 
освіти (Шуляр в. І.):

1) здійснити організаційно-методичні заходи щодо проведення 
першого туру Конкурсу;

2) надати кошторис Конкурсу до відділу фінансово-економічних 
питань та охорони праці департаменту освіти і науки Миколаївської 
обласної державної адміністрації Миколаївської обласної військової 
адміністрації для включення в обласний бюджет на 2025 рік; ^

3) надіслати до 03 березня 2025 року подання на учасників другого 
туру Конкурсу на електронну скриньку: vchytel roku@ukr.net (додаток 3).

6. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Директор Алла ВЕЛІХОВСЬКА

mailto:vchytel_roku@ukr.net


Додаток 1

Склад організаційного комітету першого туру 
всеукраїнського конкурсу «Учитель року -  2025»

Веліховська 
Алла Борисівна

Шуляр
Василь Іванович

кандидат педагогічних наук, директор 
департаменту освіти і науки Миколаївської 
обласної державної адміністрації, голова 
організаційного комітету

доктор педагогічних наук, доцент, професор 
кафедри теорії й методики мовно-
літературної та художньо-естетичної освіти, 
директор Миколаївського обласного 
інституту післядипломної педагогічної 
освіти, заслужений учитель України,
заступник голови організаційного комітету

Бабич
Альона Олександрівна

головний бухгалтер 
обласного інституту 
педагогічної освіти

Миколаївського
післядипломної

Пономаренко 
Г анна Володимирівна

методист кафедри теорії й методики мовно- 
літературної та художньо-естетичної освіти 
Миколаївського обласного інституту 
післядипломної педагогічної освіти

Іртищева
Олена Анатоліївна

методист кафедри філософії освіти, теорії й 
методики суспільствознавчих предметів 
Миколаївського обласного інституту 
післядипломної педагогічної освіти

Блага-Мініна 
Дар’я Олександрівна

методист кафедри теорії й методики 
природничо-математичної освітш та ІТ 
Миколаївського обласного інституту
післядипломної педагогічної освіти

Дікарєва
Світлана Савеліївна

методист кафедри теорії й методики 
природничо-математичної освіти та ІТ 
Миколаївського обласного інституту 
післядипломної педагогічної освіти



Продовження додатка 1

Оборонько 
Віра Михайлівна

Трубнікова
Людмила Володимирівна

кандидат педагогічних наук, голова 
Миколаївського обласного комітету
профспілки працівників освіти і науки 
України, заслужений працівник освіти 
України (за узгодженням)

заступник директора з науково-педагогічної 
роботи Миколаївського обласного інституту 
післядипломної педагогічної освіти,
відповідальна за проведення першого туру 
всеукраїнського конкурсу «Учитель року» у 
Миколаївській області

Тюпа
Анжела Іванівна

методист навчально-методичної лабораторії 
акмеології Миколаївського обласного 
інституту післядипломної педагогічної 
освіти, координатор першого туру 
всеукраїнського конкурсу «Учитель року» у 
Миколаївській області

Директор МОІППО Василь ШУЛЯР



Додаток 2

Інформаційна картка *
учасника всеукраїнського конкурсу «Учитель року -  2025» 

у номінації «________________________»

Прізвище, ім’я, по батькові (уразі наявності)
Посада ( в і д п о в і д н о  д о  за п и с у  в т р у д о в ій  к н и ж ц і)

Місце роботи (п о в н е  н а й м е н у в а н н я  з а к л а д у  о с в іт и  в ід п о в ід н о  до  

с т а т у т у )

Освіта (н а й м е н у в а н н я  з а к л а д у  в и щ о ї о с в іт и , р ік  з а к ін ч е н н я  н а в ч а н н я )

С а м о о с в і т а  ( ін ф о р м а ц ія  з а зн а ч а є т ь с я  за  о с т а н н і 3 р о к и  у  зв о р о т н ій  

х р о н о л о г ії)

курси
конференції
семінари
вебінари
конкурси
інше

Педагогічний стаж
Кваліфікаційна категорія
Педагогічне звання ( з а  н а я в н о с т і)

Науковий ступінь ( з а  н а я в н о с т і)

Покликання на відеорезюме
Педагогічна ідея

Обсяг -  до 4 сторінок, шрифт -  Times New Roman; міжрядковий інтервал -  
одинарний; розмір шрифту -  кегль 14.

Необхідно висвітлити суть педагогічної ідеї; представити технології, 
методи, прийоми, форми роботи, які застосовуєте для реалізації педагогічної 
ідеї; продемонструвати ефективність і результативність упровадження 
педагогічної ідеї

Формат інформаційної картки не змінювати

Директор Василь ШУЛЯР



Додаток З

Подання
на учасників другого туру всеукраїнського 

конкурсу «Учитель року -  2025»

№
з/п

Номінації Кількість
учасників
першого

туру

Інформація про учасника другого туру
Прізвище,

ім’я,
по батькові

Посада,
місце

роботи

Мобільний
телефон

Електрон
на

скринька
(власна)

1. Зарубіжна
література

2. Історія

3. Технології / 
Трудове навчання

4. Хімія

Усього

Директор МОІППО Василь ШУЛЯР


